EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E INSTRUTORIA – SEBRAE/RO

Edital de Credenciamento SGF 2018 Página 1

SEBRAE/RO – Comunicado Extraordinário

Edital 001/2018 – PRORROGAÇÃO NO PERÍODO DE RECURSOS AO RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

Credenciamento de empresas prestadoras de serviços de consultoria e/ou instrutoria

Publicado em 19/02/2018

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Rondônia – SEBRAE/RO, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 04.774.105/0001-59, com sede em Porto Velho/RO, por meio da Unidade de

Suporte Operacional - USO, torna público a PRORROGAÇÃO NO PERÍODO DE RECURSOS E

RESULTADO FINAL do processo de CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA, em cumprimento do item 6.1 – Cronograma.

Considerando as análises iniciadas no dia 05/11/2018 e já realizadas até o presente momento,

verificamos a necessidade de expandir o período de análise documental para recursos, segue novo

cronograma, que altera o período de análise e recursos do resultado da habilitação que se estenderá

até o dia 16 de janeiro de 2019, alterando consequentemente demais prazos anteriormente previstos:

 DETALHAMENTO PRAZO

Etapa 2

Habilitação

Jurídica e

Qualificação

Técnica

Divulgação do resultado preliminar da análise

cadastral e da documentação de habilitação jurídica

e qualificação técnica.

07/12/2018 - após 17h00 (Horário

de RO)

Prazo para recursos relativos ao resultado do

processo de credenciamento
10/12/2018 a 16/01/2019

Resultado final do Processo de Credenciamento.
31/01/2019 após 17h00 (Horário

de RO)

Porto Velho, 14 de novembro de 2018.